

PROTOKÓŁ NR 13/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 22 listopada 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 14.00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych na sali). Przewodniczący zaproponował, aby wprowadzić w porządek obrad pkt zaopiniowania Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku jako pkt 3 oraz pkt 5 - informacji na temat Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Następnie poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek (9 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad z wprowadzoną poprawką w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
4. Informacja o stanie technicznym dróg powiatu wałbrzyskiego i przygotowaniu do nadchodzącego okresu zimowego.
5. Informacja na temat Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na Sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Do posiedzenia Komisji dołączyli Radny Marcel Chećko i Radny Ireneusz Zarzecki (11 Radnych obecnych na Sali).

Na posiedzenie Komisji dołączyli uczestnicy pikiety w związku ze zwolnieniem Dyrektora PCPR-u Pana Sylwestra Pajęckiego.

Przerwa od 12.15 do 12.30

Posiedzenie Komisji opuścili Radna Beata Żołnieruk i Radny Krzysztof Paciepnik (9 Radnych obecnych).

Radna Krystyna Herman powiedziała, że ze względu na zaistniałą sytuację związaną z pikietą pracowników PCPR-u oraz jednostek podległych, Komisja powinna zawnieść o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący wyjaśnienia przyczyn zwolnienia Dyrektora PCPR-u Pana Sylwestra Pajęckiego jak również powinna zaprosić na posiedzenie Komisji Starostę Wałbrzyskiego w celu wyjaśnienia przedmiotowych kwestii.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał pod głosowanie wnioski w następującym brzmieniu: „Ze względu na zaistniałą sytuację (związaną z pikietą pracowników PCPR-u oraz jednostek podległych) Komisja wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący wyjaśnienia przyczyn zwolnienia Dyrektora PCPR-u Pana Sylwestra Pajęckiego. W związku z tym zaprasza się Pana Starostę Wałbrzyskiego w celu wyjaśnienia przedmiotowych kwestii”.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Ireneusz Zarzecki (8 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (8 Radnych obecnych).

Do posiedzenia Komisji dołączyli Radny Ireneusz Zarzecki i Radny Krzysztof Paciepnik (10 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek omówiła informację o stanie technicznym dróg Powiatu Wałbrzyskiego i przygotowaniu do nadchodzącego okresu zimowego (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała, jaki jest system monitorowania zimowego utrzymania dróg oraz chodników.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek odpowiedziała, że monitorowanie odbywa się przede wszystkim drogą telefoniczną tj. pracownicy Wydziału mają kontakt telefoniczny z wykonawcami, informacje o stanie dróg są również przekazywane od służb i straży tj. Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej. Powiedziała, że codziennie wpływają meldunki przesyłane faksem od wykonawców pracujących w terenie zajmujących się utrzymaniem dróg. Wyjaśniła, że utrzymanie chodników jest sprawą bardzo skomplikowaną ze względu na dużą ilość właścicieli zobowiązanych do ich utrzymania. Dodała, że właściciel terenu sąsiadującego bezpośrednio z chodnikiem jest zobowiązany do zimowego utrzymania chodnika.

Radny Piotr Zimnicki zapytał jakie środki finansowe są przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg i jak wygląda porównanie tych środków finansowych z poprzednimi latami.

Członek Zarządu Edward Podgórski powiedział, że odpowiedź będzie udzielona na piśmie.

Radny Kamil Zieliński zapytał dlaczego tak późno zostały podpisane umowy na zimowe utrzymanie dróg.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek odpowiedział, że późno została podpisana umowa na utrzymanie dróg Powiatowych na terenie Wałbrzycha. Wyjaśniła, że sytuacja ta była spowodowana rozmowami prowadzonymi z Gminą Wałbrzych w sprawie utrzymania dróg powiatowych na terenie Wałbrzycha przez jednego wykonawcę.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Maciej Szafarz przedstawił informację na temat działalności Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Powiedział, że do zadań Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych należy m.in. opiniowanie wszelkich działań związanych z osobami niepełnosprawnymi z terenu Powiatu Wałbrzyskiego, jak również opiniowanie budżetu Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 6

Podinspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Motyl omówiła odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie dostosowania zatrudnienia kadry pedagogicznej do ilości młodzieży przyjętej w roku szkolnym 2007/2008 (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radna Krystyna Herman powiedziała, że Komisja prosiła o prognozowane w przyszłości liczby zatrudnienia nauczycieli, ponieważ przedstawione przepisy obowiązujące są znane Członkom Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sławomir Gromniak poprosił o udzielenie odpowiedzi Wicestarostę Powiatu Wałbrzyskiego Andrzeja Marciniaka w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pana Sylwestra Pajęckiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że uczestniczył w Zarządzie jedynie do godziny 9.15. Do porządku obrad Zarządu wprowadzono sprawę odwołania Dyrektora Sylwestra Pajęckiego, zgłoszoną przez Pana Starostę Wałbrzyskiego. Powiedział, że w posiedzeniu Zarządu brali udział wszyscy Członkowie, on osobiście nie głosował za odwołaniem Dyrektora, natomiast cztery osoby głosowały za odwołaniem. Dodał, że protokoły z Zarządu są jawne i każdy ma do nich prawo wglądu. Podkreślił również, że w chwili gdy dowiedział się o pikiecie ludzi, przerwał udział w Konferencji, która odbywała się w Świdnicy i przyjechał do Starostwa aby odpowiedzieć, na pytania zgromadzonych tutaj ludzi.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Piotr Zimnicki zapytał jakie zarzuty zostały sformułowane przeciwko Dyrektorowi Sylwestrowi Pajęckiemu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że z zarzutami zapoznał się w trakcie trwania zarządu, gdyż dopiero wówczas zostały mu one przedłożone do wglądu. Jak pamięta było ich ok. 12-14 lecz nie był w stanie ich powtórzyć z pamięci. Sprawa w żaden sposób nie była z nim konsultowana, dlatego wstrzymał się od głosu jeśli chodzi o wniesienie do porządku obrad a następnie później nie głosował jeśli chodzi o odwołanie.

Radny Piotr Zimnicki zapytał „czy mógłby Pan Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego przytoczyć jeśli pamięta chociaż jeden z zarzutów przedstawionych dyrektorowi?”

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak podkreślił, że nie może w chwili obecnej tego zrobić, gdyż zarzuty te są zbyt poważne, aby przedstawiać je częściowo a przez pomyłkę dokonać jakiś przekłamań.

Radna Krystyna Herman zapytała czy jest reakcja ze strony Starosty Wałbrzyskiego na wniosek Komisji w sprawie przybycie na posiedzenie Komisji i wyjaśnienia przyczyn zwolnienia Pana Dyrektora Pajęckiego. Powiedziała, że Radni chcieliby poznać merytoryczną treść podjętej na dzisiejszym zarządzie uchwały. Dodała również, że Zarząd podejmuje uchwały na wniosek w związku z tym chciałyby, aby został przedstawiony wniosek i zostały udzielone odpowiedzi na pytania: jaki był wniosek dotyczący odwołania Dyrektora PCPR-u, kto składał ten wniosek i jakie było uzasadnienie złożonego wniosku.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że wniosek za chwilę zostanie dostarczony.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że w posiedzeniu Komisji biorą udział goście bezpośrednio zainteresowani zaistniałą sytuacją i dlatego należy ich głosu również wysłuchać. Wyjaśniła, że obie strony tej trudnej sytuacji będą mogły w ten sposób zająć swoje stanowiska.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sławomir Gromniak powiedział, że wniosek Komisji został przekazany do Pana Starosty Wałbrzyskiego, który jednak nie przybył na posiedzenie Komisji a przybycie Pana Wicestarosty Wałbrzyskiego wynika z jego własnej inicjatywy.

Radny Marcel Chećko powiedział, że Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego jako Członek Zarządu nadzoruje prace PCPR-u. Zapytał jaka jest ocena pracy Dyrektora Sylwestra Pajęckiego przez Wicestarostę Powiatu Wałbrzyskiego oraz dlaczego Starosta Wałbrzyski nie konsultował z nim tej sprawy.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że pytanie o konsultacje powinno być skierowane nie do niego, a do Starosty Wałbrzyskiego i że On również uważa, iż w tak ważnej sprawie Starosta powinien takie konsultacje z nim przeprowadzić.

Radny Kamil Zieliński w swojej wypowiedzi zarzucił Panu Wicestarście, że nie stanął na Zarządzie w obronie Pana Sylwestra Pajęckiego Dyrektora PCPRu, a tym samym nie bronił swojego stanowiska w tej sprawie, które jak wynika z wypowiedzi Wicestarosty było i jest przeciwne od pozostałych członków Zarządu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak ponownie powtórzył, że nie głosował za odwołaniem i nie wyraził zgody na wprowadzenie tej uchwały do programu Zarządu.

Radny Kamil Zieliński z oburzeniem podkreślił, że jeśli dochodzi do takich sytuacji, że odwołuje się osobę, która resortowo podlega Wicestarście, a on o przyczynach tej decyzji nie jest wcześniej informowany, a w konsekwencji nie zgadza się z nią, to powinien podać się do dymisji.

Pytanie uczestnika pikiety zostało skierowane do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego, z prośbą o przedstawienie własnego stanowiska, które zadecydowało o podjęciu decyzji o odwołaniu Pana Dyrektora z zajmowanej funkcji.

Członek Zarządu Edward Podgórski w odpowiedzi podkreślił, że sprawa Dyrektora Pajęckiego tzn. jego pracy była wielokrotnie poruszana na Zarządzie i nie jeden raz były formułowane zarzuty przeciwko Dyrektorowi Pajęckiemu. Powiedział, że w innych powiatach koszty utrzymania Domów Dziecka czy Rodzin Zastępczych przy ich funkcjonowaniu są prowadzone lepiej. Powiedział, że nie był za tym żeby zwolnić Pana Sylwestra Pajęckiego. Powiedział, że prosił kilkakrotnie Pana Dyrektora Sylwestra Pajęckiego o przedstawienie kosztów utrzymania w Powiecie Świdnickim, w Powiecie Kłodzkim, żeby można było je porównać i żeby można było odsunąć zarzuty, które były wobec niego stawiane. Powiedział, że nigdy nie otrzymał od Pana Dyrektora Sylwestra Pajęckiego odpowiedzi na taką prośbę. Powiedział, że na dzisiejszym Zarządzie wyszła taka inicjatywa od Pana Starosty Wałbrzyskiego i została przedstawiona jako pkt. 1, powiedział, że ta sytuacja wyniknęła nagle.

Radny Piotr Zimnicki powiedział, że materiały dotyczące utrzymania placówek szkolno były przedstawiane na Komisji.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, że aby przedstawić 14 przyczyn rozwiązania umowy o pracę trzeba długiego okresu czasu. Zapytał czy wcześniej Dyrektor Sylwester Pajęcki był dyscyplinowany odpowiednimi upomnieniami.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak odpowiedział, że z jego strony nie było wobec Dyrektora takich upomnień.

Radny Marcel Chećko zapytał, jak doszło do sytuacji postawienia 14 zarzutów, dlaczego wcześniej nie było reakcji na poszczególne zarzuty.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak odpowiedział, że te zarzuty zostały postawione dzisiaj. Dodał, że wniosek postawił Pan Starosta i możliwe, że został omówiony podczas jego dwudniowej nieobecności.

Radny Kamil Zieliński powiedział, że nie możliwe jest, aby Pan Wicestarosta odpowiedzialny za sprawy społeczne nie wiedział o tej sytuacji.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Maciej Szafarz powiedział, że w sytuacji, w której ludzie są przeciwni decyzji Zarządu Powiatu, nikt nie ma odwagi przyznać się, że był za podjęciem takiej decyzji. Radna Alicja Ogorzelec opuściła posiedzenie Komisji (9 Radnych obecnych).

Radna Krystyna Herman podkreślił, że taka dyskusja do niczego nie prowadzi, dlatego zaproponowała, żeby zawnioskować o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego punktu dotyczącego trybu i sposobu odwołania Dyrektora PCPR-u Pana Sylwestra Pajęckiego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał w/w wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Radny Marcel Chećko powiedział, że rozmawiał z dziennikarzem i uzyskał informację w sprawie przekazania środków finansowych przeznaczonych dla Domu Dziecka Nr 2 dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie następnie zawniósł o wyjaśnienie przedstawionej sprawy,

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak podał wniosek w następującym brzmieniu „Komisja wnioskuje o wyjaśnienie kwestii podania do prasy informacji w sprawie przekazania środków finansowych przeznaczonych dla Domu Dziecka Nr 2 dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie” pod głosowanie.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (9 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, że nie można doprowadzać do sytuacji, w której przy tylu postawionych zarzutach, odwołany Dyrektor wcześniej nie dostał żadnego upomnienia dającego mu możliwość poprawienia zarzuczanych nieprawidłowości.

Radny Marcel Chećko zapytał, czy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie była przeprowadzona ocena pracowników.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że nie dokonywał oceny Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Maciej Szafarz powiedział, że jednym z zarzutów jest punkt, który mówi o braku wymaganej na zajmowanym stanowisku wrażliwości w kontaktach z podmiotami objętymi opieką wynikającą z ustawy o pomocy społecznej oraz osób niepełnosprawnych w trakcie realizacji narzuconych zadań jednostki. Wyjaśnił, że współpraca z Dyrektorem Sylwestrem Pajęcki przebiegała zawsze w sposób bardzo dobry, a jego duże zaangażowanie zawsze przynosiło korzyści dla osób niepełnosprawnych. Wyraził żal z powodu sytuacji w jakiej znalazł się Dyrektor Sylwester Pajęcki.

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pani Małgorzata Jankowska powiedziała, że Dyrektor Sylwester Pajęcki był zawsze bezstronny, mobilizujący do ciężkiej pracy i pozyskiwania środków finansowych z funduszy. Powiedziała, że jest to kompetentny człowiek z dużą wiedzą, którą zawsze potrafi wykorzystać z korzyścią dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Ksenia Mąstalerz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak